atas 

de registro de preços disponíveis em portais públicos e análise de contratações anteriores da Administração.

O valor consolidado, considerado compatível com a realidade de mercado e com as especificações técnicas do objeto, é estimado em R$ 190.000,00 (cento e noventa 

mil reais).

A metodologia adotada assegura o cumprimento dos princípios da economicidade, eficiência, planejamento e transparência, conforme estabelece a Lei Federal  

nº 14.133/2021.

IV – SOLUÇÃO ESCOLHIDA 

8. Descrição da solução escolhida (art. 18, § 1º, VII, da Lei Federal nº 14.133, de 2021)